2

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

 от 28 марта   2014 г. № 8
О дополнительных основаниях признания

безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по

 местным налогам, числящимися за

физическими лицами

       В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Сиземское, Совет сельского поселения Сиземское РЕШИЛ:

            1.Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, числящимися за налогоплательщиками- физическими лицами (далее- задолженность) в виде:

 1.1. задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2009 года и оставшейся неоплаченной на 1 января 2013 года в случаях:

             1.1.1. вынесения судебным приставом – исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности;

             1.1.2. истечения установленного срока взыскания задолженности в судебном порядке;

             1.2. задолженности, числящейся за физическими лицами, умершими или объявленными судом умершими, в случае отказа наследников от наследства либо отсутствия наследников, в случае непринятия наследства по истечении трех лет.

             1.3.непогашенная задолженность физических лиц, имеющаяся на дату принятия решения о списании, со сроком образования более трех лет в размере, не превышающем 200 рублей.

             2. Списанию подлежит задолженность на дату принятия решения о списании задолженности.

             3. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности, подлежащей зачислению в бюджет сельского поселения Сиземское, принимается налоговым органом МРИ ФНС №8.

             4.Считать утратившим силу решение Совета от 07.10.2013года № 31 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».

             5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Звезда» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года,  подлежат размещению на официальном сайте  администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Сиземское                                В.В.Кузнецов